Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de
Apelaciones/

Agencia de Origen

Pleno

Viernes, 4 de diciembre de 2020

Disposicion de los Recursos Atendidos

Disposicion

CC-2020-0384

CC-2020-0400

CC-2020-0415

CC-2020-0430

AC-2020-0049
CC-2020-0320

AC-2020-0050

AC-2020-0053

AC-2020-0054

AC-2020-0062

CC-2020-0168

CC-2020-0327

CC-2020-0354

CC-2020-0355

CC-2020-0363

CC-2020-0387

CC-2020-0397

CC-2020-0410

CC-2020-0412

CC-2020-0423

CC-2020-0449

CC-2020-0128

CC-2020-0206

CC-2020-0361

CC-2020-0437

KLAN201900439
KLCE202000316

KLCE202000136

KLRA201900583

KLRA201900413

KLAN201901365

KLCE202000282

KLAN201900883

KLAN202000159

KLAN201900700

KLCE201901669

KLCE202000588

KLCE201901685

KLAN201901332

KLCE202000346

KLCE202000366

KLAN201801297

KLAN202000013

KLRA201800497

KLCE202000522

KLAN201801236

KLCE201901652

KLAN201901438

KLCE201901338

SCOTIABANK
MERCADO, TOMAS

CARTAGENA HUERTAS, EDGARDO

SABOL, CHRISTOPHER JOHN; CACIAVILLANI, CONCETTA LEONELLA'Y
OTROS

AEQUITAS, LLC

FELICIANO AGUAYO, ANGELE.
CARIBBEAN ORTHOPEDICS PRODUCTS OF PUERTO RICO, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO
GARCIA BERBUDEZ, MARIA H.
PUEBLO DE PUERTO RICO
DELGADO ADORNO, MARCOS

BAEZ FIGUEROA, SAMMY

PUEBLO DE PUERTO RICO
MARTINEZ CRUZ, MARIA Y OTROS
PENA LACERN, GILBERTO

VIROLA MARTINEZ, KERMIE
JOHNSON CONTROLS, INC. Y OTROS
SANCHEZ RIVERA, JAIME ISAAC

LABORATORIO CLINICO MEDITECH II
UNION GENERAL DE TRABAJADORES

TORRES RIVERA, IRMA
RODRIGUEZ VAZQUEZ, RICARDO DR. Y OTROS

RIVERA QUINONES, IVELISSE

MEDINA BARRETO, HECTOR LUIS; CORTES HERNANDEZ, ELIZABETH
Y LA SLG

GENDES MATEO, FRANCISCO; GENDES ALONSO, ALEXANDRA
TO-RICOS INC. Y/O TO-RICOS; LTD H/N/C POLLOS TO-RICOS

AIG INSURANCE COMPANY

STRATTON, CHRISTOPHER ALAN; STRATTON, MICHELLE MARIE Y LA SBG

JUNTA DE PLANIFICACION

MAPFRE PANAMERICAN INSURANCE COMPANY

MEDSHAPE, INC.; FIRST CHOICE PROSTHETIC & ORTHOPEDIC SERVICES, INC. Y
OTROS

MEDINA SANTIAGO, HONYADI
COOPERATIVA DE SEGUROS MULTIPLES
SALAMANCA CORCHADO, GUSTAVO
FOOT LOCKER RETAIL, INC.
ADMINISTRACION DE CORRECCION
MARTINEZ HERNANDEZ, CHRISTIAN
AUTOGERMANA, INC. Y OTROS
MARTINEZ HERNANDEZ, ISRAEL Y OTROS
MCNEIL HEALTHCARE, LLC

MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY
HERBERT J. SIMS & CO.

LABORATORIO CLINICO SERVI-LAB Y OTROS

CENTRO MEDICO DEL TURABO, INC. H/N/C HOSPITAL HIMA SAN PABLO CAGUAS Y
OTRO

ECONO RIAL, INC.
JUNTA EXAMINADORA DE MEDICOS VETERINARIOS

GFR MEDIA LLCY OTROS

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE ADULTOS (SAN JUAN) Y OTROS

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

AUTO EXPEDIDO

ORDEN MOSTRAR CAUSA

ORDEN MOSTRAR CAUSA

ORDEN MOSTRAR CAUSA

ORDEN MOSTRAR CAUSA




Viernes, 30 de octubre de 2020

Disposicion Mociones de Reconsideracion

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Disposicion

AC-2016-0110
AC-2016-0120

AC-2020-0031
CC-2016-0749
CC-2017-0006
CC-2018-0530
CC-2019-0030
CC-2019-0504

CC-2019-0629

CC-2019-0942

CC-2019-0955
CC-2020-0038
CC-2020-0054
CC-2020-0090
CC-2020-0129
CC-2020-0162
CC-2020-0175
CC-2020-0185
CC-2020-0191
CC-2020-0395
CC-2020-0417

KLAN201501434
KLAN201501826

KLAN201901158
KLCE201501268
KLAN201601178
KLAN201700449
KLCE201801237
KLRA201900152

KLCE201900539

KLAN201800885

KLCE201901270
KLCE201901704
KLCE201901320
KLRA201600703
KLCE201901450
KLCE201901469
KLAN201800700
KLCE201901427
KLAN201901361
KLRA201900576
KLCE202000820

BELTRAN CINTRON, FRANCISCO Y OTROS
ABRAHAM GIMENEZ, JORGE L. Y OTROS

SIERRA RIVERA, PABLO; ESTRADA MASAS Y OTROS
SCOTIABANK

RIVERA LAMBERTY, KARLA TATIANA

GARIB BAZAIN, JORGE

RUIZ RUIZ, IGNACIO; OCASIO RENTA, IVETTE Y LA SLG Y OTROS

CRUZ RIVERA, LUIS A.

BOSCO IX OVERSEAS LLC BY FRANKLIN CREDIT MANAGEMENT
CORPORATION AS SERVICER

BPPR

PUEBLO DE PUERTO RICO

CASASNOVAS BALADO, RAUL E. Y OTROS
CONDADO 3, LLC

GRACIANI RODRIGUEZ, JOSE; CUADRADO CINTRON, CARMEN
RIVERA SIERRA, JEANNE

CONESA FIGUEROA, ALFONSO POR Si'Y OTRO

OTERO BADILLO, SAYSHA M.; GONZALEZ BATISTA, DANIEL Y LA SLG
FIGUEROA CRUZ, JORGE L., EX PARTE

APONTE ROSARIO, ORLANDO JOSE

DANOSA CARIBBEAN, INC.
PUEBLO DE PUERTO RICO

ELA'Y OTROS

COOPERATIVA DE SEGUROS MULTIPLES Y OTROS

ROSARIO RAMOS, AIXA MIGDALIA Y OTRO

RODRIGUEZ AMADOR, JOSE ALBERTO

HOSPITAL ESPANOLA AUXILIO MUTUO DE PUERTO RICO, INC. Y OTROS
VILLA VISTA, INC.; BEFA CONSTRUCTION, CORP. Y OTROS

MUNICIPIO DE GUAYNABO

ALVARADO ENCARNACION, CARLOS RAFAEL Y OTRO
ASOCIACION DE RESIDENTES DE LA URB. LAS CASCADAS, INC. Y OTROS

MEDINA CARDONA, JENSEN
UBS FINANCIAL SERVICES, INC. Y OTROS

GONZALEZ LOPEZ, HOMERO Y OTROS

GARAGE ISLA VERDE, LLC; MERCEDES BENZ USA, LLCY OTRO
RIVERA ARROYO, ANGEL

PADRES DE LAS ESCUELAS PIAS O ESCOLAPIOS, H/N/C EL COLEGIO PONCENO
AAA

ELA

ESCALERA RIVERA, HENRY; COMISIONADO DE LA POLICIA; ELA
AUTORIDAD DE PUERTOS Y OTROS

QUINONES IRIZARRY, LUIS GABRIEL

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




