Pleno

Viernes, 4 de diciembre de 2020

Disposición de los Recursos Atendidos

Número de Recurso					
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/ Agencia de Origen				Disposición
CC-2020-0384	KLAN201900439	SCOTIABANK	V.	GENDES MATEO, FRANCISCO; GENDES ALONSO, ALEXANDRA	AUTO DENEGADO
CC-2020-0400	KLCE202000316	MERCADO, TOMÁS	٧.	TO-RICOS INC. Y/O TO-RICOS; LTD H/N/C POLLOS TO-RICOS	AUTO DENEGADO
CC-2020-0415	KLCE202000136	CARTAGENA HUERTAS, EDGARDO	٧.	AIG INSURANCE COMPANY	AUTO DENEGADO
CC-2020-0430	KLRA201900583	SABOL, CHRISTOPHER JOHN; CACIAVILLANI, CONCETTA LEONELLA Y OTROS	v.	STRATTON, CHRISTOPHER ALAN; STRATTON, MICHELLE MARIE Y LA SBG	AUTO DENEGADO
AC-2020-0049 CC-2020-0320	KLRA201900413	AEQUITAS, LLC	٧.	JUNTA DE PLANIFICACIÓN	AUTO EXPEDIDO
AC-2020-0050	KLAN201901365	FELICIANO AGUAYO, ÁNGEL E.	٧.	MAPFRE PANAMERICAN INSURANCE COMPANY	AUTO EXPEDIDO
AC-2020-0053	KLCE202000282	CARIBBEAN ORTHOPEDICS PRODUCTS OF PUERTO RICO, LLC	V.	MEDSHAPE, INC.; FIRST CHOICE PROSTHETIC & ORTHOPEDIC SERVICES, INC. Y OTROS	AUTO EXPEDIDO
AC-2020-0054	KLAN201900883	PUEBLO DE PUERTO RICO	٧.	MEDINA SANTIAGO, HONYADI	AUTO EXPEDIDO
AC-2020-0062	KLAN202000159	GARCÍA BERBÚDEZ, MARÍA H.	٧.	COOPERATIVA DE SEGUROS MÚLTIPLES	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0168	KLAN201900700	PUEBLO DE PUERTO RICO	٧.	SALAMANCA CORCHADO, GUSTAVO	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0327	KLCE201901669	DELGADO ADORNO, MARCOS	٧.	FOOT LOCKER RETAIL, INC.	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0354	KLCE202000588	BÁEZ FIGUEROA, SAMMY	٧.	ADMINISTRACIÓN DE CORRECCIÓN	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0355	KLCE201901685	PUEBLO DE PUERTO RICO	٧.	MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, CHRISTIAN	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0363	KLAN201901332	MARTÍNEZ CRUZ, MARÍA Y OTROS	٧.	AUTOGERMANA, INC. Y OTROS	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0387	KLCE202000346	PEÑA LACERN, GILBERTO	٧.	MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, ISRAEL Y OTROS	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0397	KLCE202000366	VIROLA MARTÍNEZ, KERMIE	٧.	MCNEIL HEALTHCARE, LLC	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0410	KLAN201801297	JOHNSON CONTROLS, INC. Y OTROS	٧.	MAPFRE PRAICO INSURANCE COMPANY	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0412	KLAN202000013	SÁNCHEZ RIVERA, JAIME ISAAC	٧.	HERBERT J. SIMS & CO.	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0423	KLRA201800497	LABORATORIO CLÍNICO MEDITECH II	٧.	LABORATORIO CLÍNICO SERVI-LAB Y OTROS	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0449	KLCE202000522	UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES	v.	CENTRO MÉDICO DEL TURABO, INC. H/N/C HOSPITAL HIMA SAN PABLO CAGUAS Y OTRO	AUTO EXPEDIDO
CC-2020-0128	KLAN201801236	TORRES RIVERA, IRMA	٧.	ECONO RIAL, INC.	ORDEN MOSTRAR CAUSA
CC-2020-0206	KLCE201901652	RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, RICARDO DR. Y OTROS	٧.	JUNTA EXAMINADORA DE MÉDICOS VETERINARIOS	ORDEN MOSTRAR CAUSA
CC-2020-0361	KLAN201901438	RIVERA QUIÑONES, IVELISSE	٧.	GFR MEDIA LLC Y OTROS	ORDEN MOSTRAR CAUSA
CC-2020-0437	KLCE201901338	MEDINA BARRETO, HÉCTOR LUIS; CORTÉS HERNÁNDEZ, ELIZABETH Y LA SLG	v.	HOSPITAL UNIVERSITARIO DE ADULTOS (SAN JUAN) Y OTROS	ORDEN MOSTRAR CAUSA

Viernes, 30 de octubre de 2020 Disposición Mociones de Reconsideración

Número de Recurso					
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agencia de Origen				Disposición
AC-2016-0110 AC-2016-0120	KLAN201501434 KLAN201501826	BELTRÁN CINTRÓN, FRANCISCO Y OTROS ABRAHAM GIMÉNEZ, JORGE L. Y OTROS	v.	ELA Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
AC-2020-0031	KLAN201901158	SIERRA RIVERA, PABLO; ESTRADA MASAS Y OTROS	V.	COOPERATIVA DE SEGUROS MÚLTIPLES Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2016-0749	KLCE201501268	SCOTIABANK	V.	ROSARIO RAMOS, AIXA MIGDALIA Y OTRO	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2017-0006	KLAN201601178	RIVERA LAMBERTY, KARLA TATIANA	٧.	RODRÍGUEZ AMADOR, JOSÉ ALBERTO	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2018-0530	KLAN201700449	GARIB BAZAIN, JORGE	V.	HOSPITAL ESPAÑOLA AUXILIO MUTUO DE PUERTO RICO, INC. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0030	KLCE201801237	RUIZ RUIZ, IGNACIO; OCASIO RENTA, IVETTE Y LA SLG Y OTROS	٧.	VILLA VISTA, INC.; BEFA CONSTRUCTION, CORP. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0504	KLRA201900152	CRUZ RIVERA, LUIS A.	V.	MUNICIPIO DE GUAYNABO	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0629	KLCE201900539	BOSCO IX OVERSEAS LLC BY FRANKLIN CREDIT MANAGEMENT CORPORATION AS SERVICER	v.	ALVARADO ENCARNACIÓN, CARLOS RAFAEL Y OTRO	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0942	KLAN201800885	BPPR	V.	ASOCIACIÓN DE RESIDENTES DE LA URB. LAS CASCADAS, INC. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0955	KLCE201901270	PUEBLO DE PUERTO RICO	٧.	MEDINA CARDONA, JENSEN	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0038	KLCE201901704	CASASNOVAS BALADO, RAÚL E. Y OTROS	V.	UBS FINANCIAL SERVICES, INC. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0054	KLCE201901320	CONDADO 3, LLC	V.	GONZÁLEZ LÓPEZ, HOMERO Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0090	KLRA201600703	GRACIANI RODRÍGUEZ, JOSÉ; CUADRADO CINTRÓN, CARMEN	v.	GARAGE ISLA VERDE, LLC; MERCEDES BENZ USA, LLC Y OTRO	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0129	KLCE201901450	RIVERA SIERRA, JEANNE	٧.	RIVERA ARROYO, ÁNGEL	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0162	KLCE201901469	CONESA FIGUEROA, ALFONSO POR SÍ Y OTRO	V.	PADRES DE LAS ESCUELAS PÍAS O ESCOLAPIOS, H/N/C EL COLEGIO PONCEÑO	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0175	KLAN201800700	OTERO BADILLO, SAYSHA M.; GONZÁLEZ BATISTA, DANIEL Y LA SLG	٧.	AAA	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0185	KLCE201901427	FIGUEROA CRUZ, JORGE L., EX PARTE	V.	ELA	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0191	KLAN201901361	APONTE ROSARIO, ORLANDO JOSÉ	V.	ESCALERA RIVERA, HENRY; COMISIONADO DE LA POLICÍA; ELA	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0395	KLRA201900576	DANOSA CARIBBEAN, INC.	V.	AUTORIDAD DE PUERTOS Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2020-0417	KLCE202000820	PUEBLO DE PUERTO RICO	V.	QUIÑONES IRIZARRY, LUIS GABRIEL	RECONSIDERACIÓN DENEGADA